Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 318/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando determinar a instalação de faixa de pedestres na rua Luiz

Martins Soares Sobrinho, nº 405, em frente à escola do bairro de Fátima e

também próximo ao PSF. Solicita também a instalação de placa indicando área

escolar no local.

É intenso o tráfego de veículos na via, principalmente de ônibus, e a colocação

de faixa irá proporcionar maior segurança aos pedestres.

Ponte Nova, 03 de maio de 2021.

Wellerson Mayrink de Paula - PSB